DE LIBERALI CAUSSA.

Imp. Constantinus A. ad Maximum Pf. U. c Si quis libertate utentes e ejusque h compotes inopinatos i in discrimen ingenuitatis adducat i, si eos h forte assertio defecerit, circumductio præbeatur, assertorem queri l titulo per literas indicante m, ne n caussa o per silentium p ignoretur q vel absurde etiam proclametur r : ut, qui cøpperissent s), vellent t asserere u, vel cunctantes etiam cogentur; ne v, si assertor defuerit, viveti x, multis eos scientibus liberos, a domi-

^a 4, Til. — Lugd. sustentent, err. Aur. Lugd. ad difficile.

^b Go. miravit ut, non male quidem, sed tamen sine nece s.

^c Fol. 173 b cod. 4.

^d Go. *Dat. pro Redd. sive Acc.* habet aut alium locum poni vult. Constantinus enim h. a. in Pannonia constituit. Vid. Go. in Chron. h. a. et ad h. e., not. k.

^e 13, 15, 21, 29, 33, 35, 39, 42, 44 et eodd. nonn. sec. Go. pro *Pf. U.* exhibent siglum præfecti præt., perperam. 15 *Maximo*. 25 *Maximo proc.* Cæterum Br. Al. eodd. et ead. ante P. *Imp. Constantinus A. pro idem A.* Sed nunc ex cod. 1, ubi c. 2 ejusdem imperatoris est, mutanda erat inscriptio.

^f 15 Si qui.

^g Sich. utentem. 6—8, 21 libertatem ut.

^h i cujusq. 19 eorumque competes.

ⁱ 1, Sich. inopinatus.

^j Ri. ducat.

^k 6—8, 10—14, 18, Til. si in eos.

^l Til. — Cuj. 2 queri. Sich. assertoreque tit., non assertor que, ut ap. Ri. dicitur. 21 assertor quæ si tit. 10, 18 querit.

^m 1, P. Pu. indicantes, impr. W., hic multis vv. contra Go. disputante. 10, 18 dicante.

ⁿ 8, 10, 18 nec.

^o 6—10, 14, 17, 18, 21 causas. 19 cause.

^p 9 Per se litigio. 15 per sil. cum.

^q 3, 12, 14, 17, 19 ignorentur. 10, 18 minatur.

^r Male edd. ante W. proclametur, ut, cum seqq. : ut — cogentur pendeant ex v. proclametur; sunt enim ipsa absurde proclamationis verba, qua nonnulli magistratus videntur uti esse. Rectissime igitur etiam W. uncinos sustulit, quibus Be vv. ne — proclametur incluserat, cum ita vv. ut qui, etc., quæ cum v. indicato jungi non possint, non habeant, quo referenda sint.

^s 6, 7, 10, 13, 16, 19, Til. comperisse.

^t Ita recte P. Pu. W. cum Til. et plerisque codd.; Sich. Cuj. 1 — Be. velint, minus apte propter sq. cogentur.

^u Tit. om. asserere. 13 asserere et vel. 10, 18 cogentur. Go. in not. placet cunctanter, displicet Wenckio.

^v 1, 8, 12, 16, 17, 19 nisi 21 et ead. ante P. ne, si. W. mutavit scripturam nisi in non, si. Mihi videtur scribendum esse nec aut neve si.

^x Ita 7, 8, 10, 15—18, eodd. ap. Go., edd. Sich. — Cuj. 1. P. Pu. W. infra clausi dicuntur. 6 sec. Ri. vincius; potius vincit. Aur. Lugd. vincit. Cuj. 2 — Be.